Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 028/2022

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 003/2022 que dispôs sobre a seleção de Assistentes de

Alfabetização Voluntários para desenvolvimento do Programa Tempo de Aprender no Município de Ribeirão

do Pinhal, estado do Paraná;

CONSIDERANDO a desistência das candidatas Nayara Pereira da Silva e Roberta Eliana Utida Barbosa;

RESOLVE,

I - CONVOCAR as candidatas abaixo relacionadas, classificadas no PSS n.º 003/2022 homologado pelo

Decreto n.º 05/2022 de 22 de março de 2022, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, sito à

Rua São Paulo, n.º 1253, Centro, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da publicação deste,

conforme segue:

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Ana Elisa Ferreira 11º

Samara Donizete da Silva 12º

II - Candidatos convocados que não comparecerem no prazo estipulado serão considerados desistentes.

Ribeirão do Pinhal, em 25 de julho de 2022.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 006/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 029/2022

Segunda-feira, 25 de julho de 2022                                      Ano V │Edição n.º 867                                              Total de Páginas: 005

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                             Ano V | Edição n.º 867 - Segunda-feira, 25 de julho de 2022.                 Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 006/2022 de Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação para o cargo Público de Professor promovido pelo Município de Ribeirão do Pinhal;

CONSIDERANDO a desistência da candidata Jania Xavier de Godoi;

RESOLVE,

I - CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada no PSS n.º 006/2022 classificada conforme

publicação em Diário Oficial em 30/05/2022, homologado pelo Decreto n.º 082/2022 de 31 de Maio de 2022,

para comparecer no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 983 - Centro, no prazo de

03 (três) dias úteis, contados da data da publicação deste, conforme segue:

PROFESSOR

NOME CLASSIFICAÇÃO

Andréa Aparecida Miano 10º

II - Candidato(s) convocado(s) para assumir a vaga deverá(ão) apresentar a documentação necessária

conforme estabelecida no item 8.6 do Edital, sob pena de desclassificação.

Ribeirão do Pinhal, em 25 de Julho de 2022.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 069/2022. RESERVA DE COTA DE 25%

PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014)

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ,

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o

registro de preços para possível aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos e ferramentas, para a

Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de

Assistência Social e Departamento de Obras, de acordo com as condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 08/08/2022 com

recebimento das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da

sessão de disputa de preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 458.905,67

(quatrocentos e cinqüenta e oito mil novecentos e cinco reais e sessenta e sete centavos). O edital na íntegra

estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-

feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de

Atendimento em Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                             Ano V | Edição n.º 867 - Segunda-feira, 25 de julho de 2022.                 Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Ribeirão do Pinhal, 21 de julho de 2022.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 070/2022. EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP

(LC 147/2014)

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ,

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por LOTE, cujo objeto é o registro de

preços para possível a aquisição de gás de cozinha conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria

de Saúde, Secretaria de Assistência Social e Administração. A realização do pregão presencial será no dia:

09/08/2022 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro,

em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 63.220,00 (sessenta e três mil

duzentos e vinte reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de

taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às

11h00min e das 13h30min às 15h30min. As autenticações poderão ser realizadas por funcionário da

administração antes da sessão de julgamento.

Ribeirão do Pinhal, 22 de julho de 2022.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 112/2021- INEXIGIBILIDADE

N.º 003/2021. Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a instituição SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL E

MATERNIDADE DE RIBEIRÃO DO PINHAL), pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº.

60.975.737/0099-65. Objeto: contratação de serviços de plantão médico diurno e noturno por um período de 12

meses, conforme solicitação da Secretaria de Saúde, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da

Lei 8666/93. Prazo de vigência: 01/07/2023. Reajuste de 11,73%. Plantão diurno R$ R$ 1.154,74 e plantão

noturno R$ 1.283,05. Data de assinatura: 23/06/2022, OSMAR EUGÊNIO PENSO CPF: 585.076.559-04 e

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022 - CONTRATO 197/2022. Extrato de

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa RT

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI, CNPJ nº. 37.321.787/0001-01. Objeto: contratação da Dupla “Mato

Grosso &amp; Mathias” para apresentação de show, no dia 10 de outubro de 2022, no evento em comemoração

ao aniversário de 75 anos do município. Vigência 10/10/2022 a 11/10/2022. VALOR R$ 99.500,00. Data de

assinatura: 19/07/2022. CÉLIA APARECIDA VERGÍNIO BERNARDO - CPF: 099.745.898-43 e

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022 - CONTRATO 198/2022. Extrato de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                             Ano V | Edição n.º 867 - Segunda-feira, 25 de julho de 2022.                 Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa

RODRIGO DA ROCHA GREGÓRIO 04427650961, CNPJ nº. 35.962.494/0001-70. Objeto: contratação do

Grupo “As Cores do Samba” para apresentação de show, no dia 11 de outubro de 2022, no evento em

comemoração ao aniversário de 75 anos do município. Vigência 11/10/2022 a 12/10/2022. VALOR R$

6.200,00. Data de assinatura: 19/07/2022. RODRIGO DA ROCHA GREGÓRIO - CPF: 044.276.509- 61 e

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022 - CONTRATO 199/2022. Extrato de

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa

LUCAS J. DE CASTRO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº. 09.587.849/0001-88. Objeto: contratação da

Dupla “LUCCA E MATHEUS” para apresentação de show, no dia 11 de outubro de 2022, no evento em

comemoração ao aniversário de 75 anos do município. Vigência 11/10/2022 a 12/10/2022. VALOR R$

62.600,00. Data de assinatura: 19/07/2022. LUCAS JHONATAN DE CASTRO FERREIRA - CPF:

041.492.681-18 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022 - CONTRATO 200/2022. Extrato de

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa

SÉCULO 22 ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA, o CNPJ nº. 07.572.196/0001-38. Objeto: contratação do

show infantil “CORAÇÃO DE CRIANÇA” para apresentação, no dia 12 de outubro de 2022, no evento em

comemoração ao aniversário de 75 anos do município. Vigência 12/10/2022 a 13/10/2022. VALOR R$

12.600,00. Data de assinatura: 19/07/2022. AUREA CAROLINA CAFIEIRO CUNHA - CPF: 058.714.299-55

e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022 - CONTRATO 201/2022. Extrato de

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa

SUPERCAPITAL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ nº. 80.308.448/0001-06. Objeto: contratação da

Banda “JAIR SUPERCAP SHOW” para apresentação de show, no dia 12 de outubro de 2022, no evento em

comemoração ao aniversário de 75 anos do município. Vigência 12/10/2022 a 13/10/2022. VALOR R$

16.000,00. Data de assinatura: 19/07/2022. JAIR BARRETO FILHO - CPF: 210.541.569-56 e DARTAGNAN

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

Data da assinatura: 25 de julho de 2022

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL.

CNPJ: 77.778.751/0001-82

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                             Ano V | Edição n.º 867 - Segunda-feira, 25 de julho de 2022.                 Pág. 05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Contratada: GERENCIARE GESTÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ N°03.059.231/0001-69

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM CARÁTER EXCEPCIONAL E

TEMPORÁRIO, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS, CONFORME O

MEMORIAL DESCRITIVO DAS ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL PR

Valor Mensal: R$ 2.205,22 (Dois mil duzentos e cinco reais e vinte e dois centavos),

Valor Total por 12 (doze) meses: R$ 26.462,64 (Vinte e seis mil quatrocentos e sessenta e dois reais e

sessenta e quatro centavos)

Vigência: 25 de julho de 2022 até 24 de julho de 2023.

Embasamento: Artigo-22– inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Ribeirão do Pinhal, 25 de julho de 2022.

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PORTARIA Nº 046/2022

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a servidora Eluane de Lima Corrales, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativa, como

fiscal para o acompanhamento da execução do Contrato Administrativo nº 005/2022, do Processo

Administrativo nº 009/2022, Tomada de Preços nº 001/2022,  referente à contratação de empresa especializada,

em caráter excepcional e temporário, para a prestação de serviços técnicos contábeis, pelo prazo de 12 (doze)

meses.

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 25 de julho de 2022.

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Assinatura Digital

		2022-07-25T20:24:42-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943